sanguine cordis dextri, ut minuaratur arteria pulmonalis diameter. Sed foramen ovale, insigniter & enorimenter minus est ductu arterioso DCLXXXI. d.  
Hujus autem ductus sanguinem recipit arteria pulmonalis, non recipit aorta. Non mirum adeo pene dimidio majorem esse pulmonalem,

Altera objectio MERYI a finu & venâ triculio sinistro majori, a CHESSEDENIO recte soluta est l. c. p. 284. Multo plus enim auferit de sanguine sinistro cordis arteriosus ductus, quam addit ille, quem foramen ovale transmittit.

Tertia a testudine ducta, nihil ad nos facit. Huic enim animali fabrica a nostra alienissima est Buffers Phil. trans. abr. V. p. 256.

ROUHAULTII hypothesis enormes subponit positiones v. g. auriculas semper plenas esse, quod manifeste repugnat experimentis dictis ad CLIX. b. & a venis repleri quando confringuntur ipse reponse p. 138 & minus accipere a maximis venis, quam a tantilla illa copia, quae potest inter ambitum valvularum venosarum & earum tendineas fibras recipi, neque, dum expanditur valvula, inter eos tendines dilabili. Id iam WINSLOWIVS objecit 1725. p. 397.

Iterum neque id certum est, ventriculum sinistrum fetui adeo aut crassiorum esse aut majorum. Ego contrario modo habete reperi, & SPIGELEIVS de form. fet. c. 12. & KIOLANVS p. 409. & HARVEIVS (in fetu quadrinotritu) p. 185. et ME-

## DCLXXXI.

Sed ex paritate rationis, pulmo de sanguine cordis dextri recipit tantum eamdem decimam massam totius, quae magnitudini pulmonis respondet, reliquum omne, quod accepit ex corde dextro arteria pulmonalis, non potest transmitti per pulmonem <sup>a</sup>, qui compacta massa est, hepatis similis, & continuo

fun-

et MERYUS ipse de la circul. p. 106. & TAUVRY reflex. p. 5, ut etiam post aliquot menses diversitatem non maximam repererim. Negue hic quidquam in fetu est, quod non perinde habeat adultus, monente VERHEYENIO p. 414. contra MERYI opinionem, qui in adulto ventriculus & aures aequales esse creditat de circ. p. 13. 110, cuius adeo sanguis, ex corde sinistro pulsus, perinde ex MERYI opinione diverticulo egredit.

a Pulmo fetus, quam in adulto, multo minor est, DCLXXX. not. f. Deinde, cum aerem nullam recipiat, compacta carne est, ruberque GALEN, de util. part. L. XV. c. 6. THRUSTON de respir. p. 85. RIDLEY p. 203. & hepatis similis RIOL, p. 409, aut solidior p. 41. & specificie gravior aqua, ne MAZINO quidem repugnante, cuius erat pulmoni specificum pondus diminuere. Idem tamen fatetur, perpetuo majus esse, majori ratione in teneriori fetu (450. 434.) sed etiam in maturo fatis magna 300z. 2927. (diff. VI. p. 67. &c.) Ergo